
Dziennik Ustaw Nr 20 - 687- Poz. 88 i 89 

§ 11. Odbiorca w czasie obowiązywania polecenia 
dyspozytorskiego o wprowadzonym stopniu zasilania 
może pobierać moc elektryczną: 

1) w stopniu zasilania 03 - do wysokości mocy 
umownej, 

2) w stopniu zasi lania 10 - w taryfowych strefach 
szczytowych do wysokości ustalonej w planie 
ograniczeń, a w strefach pozaszczytowych - do 
wysokości mocy umownej, 

3) w stopniach zasilania od 11 wzwyż - do wysoko
śc i ustalonej w danym stopniu zasilania . 

§ 12. Odbiorca w czasie obowiązywania polecenia 
dyspozytorskiego o wprowadzonym stopniu zasilania , 
może zużywać dobowe ilości paliw gazowych: 

1) w stopniu zasilania 1 - do wysokości wynikającej 
z umownego godzinowego poboru paliwa gazowego, 

2) w stopniach zasilania od 2 wzwyż - do wysokości 
ustalonej w danym stopniu zasilania . 

§ 13. Odbiorcy objęci ograniczeniami dostawy mo
cy elektrycznej oraz zużycia paliw gazowych są obo-

wiązani realizować polecenia dyspozytorskie w zakre
sie obowiązujących stopn i zasilania, wynikające z pla
nów ograniczeń dostawy mocy elektrycznej i dobowe
go zużycia paliw gazowych. 

§ 14. Odbiorcy nie posiadający aparatury kontrol
no-rejestrującej są zobowiązani do prowadzenia bieżą
cych cogodzinnych zapisów wielkości poboru mocy 
elektrycznej i dobowych zapisów zużycia paliw gazo
wych stosownie do ustaleń dostawców tych nośników 
energetycznych. 

§ 15. Od ustalonych w planie ograniczeń wielkości 
ograniczeń dostawy mocy elektrycznej i dobowego zu
życia paliw gazowych przysługuje odwołanie w trybie 
określonym w Kodeksie postępowania administracyj
nego do Ministra Przemysłu i Handlu za pośrednic

twem jednostki ustalającej plan ograniczeń. 

§ 16. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 
ogłoszenia . 

Prezes Rady Min istrów: J. Oleksy 

89 
ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 6 lutego 1996 r. 

w sprawie uzupełnienia postanowień statutu Powszechnej Kasy Oszczędności"":"" banku państwowego . 

Na podstawie art. 61 ustawy z dnia 31 stycznia 
1989 r. - Prawo bankowe (Dz. U. z 1992 r. Nr 72, 
poz. 359, z 1993 r. Nr 6, poz. 29, Nr 28, poz. 127 i Nr 134, 
poz. 646, z 1994 r. Nr 80, poz. 369 i Nr 121, poz. 591 , 
z 1995 r. Nr 4, poz. 18 i Nr 133, poz. 654 oraz z 1996 r. 
Nr 10, poz. 61) zarządza się , co następuje: 

§ 1. W statucie Powszechnej Kasy Oszczędności -
banku państwowego , stanowiącym załącznik do 
uchwały nr 105 Rady Ministrów z dnia 30 września 
1992 r. w sprawie nadania statutu Powszechnej Kasie 
Oszczędności - bankowi państwowemu (Monitor 
Polski Nr 32, poz. 221 i Dz. U. z 1993 r. Nr 67, poz. 319) 
wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 5: 

a) w pkt 1 skreśla się wyraz "refinansowy" , 
b) dodaje się pkt 12 w brzmieniu: 

,, 12) prowadzić kasę mieszkaniową, o której mo
wa wart. 2 ust. 1 ustawy z dnia 26 paździer
nika 1995 r. o niektórych formach popiera
nia budownictwa mieszkaniowego oraz 
o zmianie niektórych ustaw (Dz. U. Nr 133, 
poz. 654) ."; 

2) w § 7 wyrazy " przez Prezesa Narodowego Banku 
Polskiego " zastępuje się wyrazami "odrębnymi 
przepisami"; 

3) w § 10 w ust. 3 po wyrazach " trwa 3 lata" dodaje się 
wyrazy "licząc od dnia pierwszego jej posiedzenia"; 

4) w § 11 w ust. 3 w pkt 7 po przecinku dodaje się wy
razy "w tym w sprawach dotyczących zbycia nieru-

chomości o wartości przekraczającej równowar
tość 700000 ECU,"; 

5) § 12 otrzymuje brzmienie: 
,,§ 12. Zarząd PKO składa się z nie mniej niż 5 

osób, w tym Prezesa Zarządu PKO, wice
prezesa - pierwszego zastępcy Prezesa 
Zarządu PKO, wiceprezesów Zarządu PKO 
i pozostałych członków Zarządu PKO."; 

6) w § 13 w pkt 12 po przecinku dodaje się wyrazy "wi
ceprezesów i"; 

7) w § 15 w ust. 2 w pkt 5 wyraz "usługowych" zastę
puje się wyrazem "bankowych"; 

8) w § 16 w ust. 1 po wyrazie " pełni " dodaje się wyraz 
"wiceprezes -"; 

9) § 23 otrzymuje brzmienie: 
,,§ 23 . Roczne sprawozdanie finansowe PKO, po 

zatwierdzeniu przez Radę Nadzorczą, Prezes 
Zarządu PKO w terminie do dnia 31 maja ro

I ku następnego po okresie sprawozdawczym 
przedstawia Ministrowi Finansów."; 

10) w § 29 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 
,,1. Funduszami specjalnymi PKO są: 

1) fundusz ryzyka , 
2) zakładowy fundusz nagród, 
3) zakładowy fundusz świadczeń socjalnych. "; 

11) skreśla się § 30; '-' 

12) w § 33 wyrazy "Zakładowy f undusz socjąl~y i za
kładowy fundusz mieszkaniowy są tworzone i wy-



Dziennik Ustaw Nr 20 - 688- Poz. 89, 90 i 91 

korzystywane" zastępuje się wyrazami "Zakłado
wy fundusz świadczeń socjalnych jest tworzony 
i wykorzystywany"; 

13) w § 34: 

a) w ust. 1 wyrazy "funduszy: inwestycyjnego i" za
stępuje się wyrazem "funduszu" , 

b) w ust. 2 wyrazy " oraz funduszy: socjalnego 
i mieszkaniowego" zastępuje się wyrazami 
"i zakładowego funduszu świadczeń socjal 
nych". 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 
dni od dnia ogłoszenia . 

Prezes Rady Ministrów: J . Oleksy 

90 
ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 6 lutego 1996 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie szczegółowego zakresu działania Polskiego Komitetu Normalizacyjne
go oraz zasad jego współdziałania z naczelnymi i centralnymi organami administracji państwowej. 

Na podstawie art. 15 ust. 1 ustawy z dnia 3 kwiet- ,,9) ustanawianie Polskich Norm, wprowadzanie 
nia 1993 r. o normalizacji (Dz. U. Nr 55, poz. 251 do nich zmian oraz wycofywanie ich ze zbioru 
i z 1995 r. Nr 95, poz. 471) zarządza się, co następuje : na wniosek Normalizacyjnych Komisji Proble

§ 1. W rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 19 
kwietnia 1994 r. w sprawie szczegółowego zakresu 
działania Polskiego Komitetu Normalizacyjnego oraz 
zasad jego współdziałania z naczelnymi i centralnymi 
organami administracji państwowej (Dz. U. Nr 52, poz. 
210) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 2 pkt 9 otrzymuje brzmienie: 

91 

mowych,"; 

2) w § 6 pkt 6 otrzymuje brzmienie: 
,,6) wprowadzanie zmian do Polskich Norm uzna

nych za obowiązujące oraz wycofywanie ich ze 
zbioru,". 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 
dni od dnia ogłoszenia. 

Prezes Rady Ministrów: J . Oleksy 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA EDUKACJI NARODOWEJ 

z dnia 31 stycznia 1996 r. 

w sprawie wymagań, jakim powinny odpowiadać osoby zajmujące stanowiska dyrektorów oraz inne stano
wiska kierownicze w poszczególnych typach szkół i placówek. 

Na podstawie art. 36 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 7 wrze
śnia 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. Nr 95, poz. 425, 
z 1992 r. Nr 26, poz. 113 i Nr 54, poz. 254, z 1993 r. Nr 127, 
poz. 585, z 1994 r. Nr 1, poz. 3 i Nr 53, poz. 215 oraz 
z 1995 r. Nr 101, poz. 504) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Stanowisko dyrektora przedszkola i szkoły (pla
cówki) wymienionych wart. 2 pkt 1-5 oraz 7, 9 i 10 usta
wy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. 
Nr 95, poz. 425, z 1992 r. Nr 26, poz. 113 i Nr 54, 
poz. 254, z 1993 r. Nr 127, poz. 585, z 1994 r. Nr 1, poz. 3 
i Nr 53, poz. 215 oraz z 1995 r. Nr 101, poz. 504) może 
być powierzone, z uwzględnieniem § 2-5, nauczycie
lowi lub nauczycielowi akademickiemu, który: 

1) posiada wyższe wykształcenie magisterskie z przy
gotowaniem pedagogicznym oraz inne kwalifika
cje wymagane do zajmowania stanowiska nauczy
ciela w tej szkole (placówce), 

2) posiada co najmniej pięcioletni staż pracy pedago
gicznej na stanowisku nauczyciela lub pięcioletni 
staż pracy dydaktycznej na stanowisku nauczyciela 
akademickiego, 

3) uzyskał co najmniej dobrą ocenę pracy w okresie 
ostatnich pięciu lat pracy w szkole (placówce) lub 
pozytywną ocenę pracy w okresie ostatnich czte
rech lat pracy w szkole wyższej , jeżeli stanowisko 
dyrektora obejmuje bezpośrednio po ustaniu za
trudnienia w szkole wyższej, albo dobrą opinię 
o pracy na stanowisku wymagającym kwalifikacji 
pedagogicznych w urzędach organów administra
cji rządowej, 

4) posiada potwierdzone aktualnym świadectwem le
karskim warunki zdrowotne niezbędne do zajmo
wania stanowiska nauczyciela w danym typie szko
ły lub placówki . 

§ 2. Stanowisko dyrektora przedszkola i szkoły pod
stawowej, z wyjątkiem przedszkoli specjalnych i szkół 
specjalnych, może być powierzone również nauczycie
lowi, który posiada wyższe wykształcenie zawodowe 
z przygotowaniem pedagogicznym lub ukończone ko
legium nauczycielskie albo studium nauczycielskie 
oraz inne kwalifikacje wymagane do zajmowania sta
nowiska nauczyciela w tej szkole (przedszkolu) i speł
nia warunki określone w § 1 pkt 2- 4. 


